НПД№579

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019 № 477

О создании Комиссии по организации работы по заключению договоров с

Региональным оператором хозяйствующими субъектами на территории Ленинского
муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1988 №89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

координации работы регионального оператора с хозяйствующими субъектами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по организации работы по заключению договоров с

Региональным оператором хозяйствующими субъектами на территории Ленинского

муниципального района Московской области.

2. Утвердить состав комиссии по организации работы по заключению договоров с

Региональным оператором хозяйствующими субъектами на территории Ленинского

муниципального района Московской области согласно Приложению №1 к настоящему

Постановлению.

3. Утвердить план работы комиссии по организации работы по заключению

договоров с Региональным оператором хозяйствующими субъектами на территории

2

НПД№579

Ленинского муниципального района Московской области согласно Приложению №2 к

настоящему Постановлению.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации

Ленинского муниципального района Московской области www.adm-vidnoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района Московской области Ускова А.Е.

Глава Ленинского
муниципального района В.Н. Венцаль

Разослать: в дело - 2 экз., Ускову А.Е., Волкову Д.В., Гравину А.А., Гаврилову С.В., Селезневу
А.П., Управлению ЖКХ, МБУ «ДорСервис», МУП УК ЖКХ, главам поселений, членам комиссии,
сайт администрации.

3

НПД№579

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 14.02.2019 № 477

СОСТАВ
 Комиссии по организации работы по заключению договоров с Региональным

оператором хозяйствующими субъектами на территории Ленинского муниципального
района Московской области

Председатель комиссии:

Венцаль В.Н. – Глава администрации Ленинского муниципального района Московской области

Заместитель председателя комиссии:

Усков А.Е.- заместитель главы администрации Ленинского муниципального района Московской

области

Члены комиссии:

Волков Д.В. – первый заместитель главы администрации Ленинского муниципального района

Московской области

Гравин А.А. – заместитель главы администрации Ленинского муниципального района

Московской области

Гаврилов С.А. – заместитель главы администрации Ленинского муниципального района

Московской области

Селезнев А.П. – заместитель главы администрации Ленинского муниципального района

Московской области

Шамаилов М.И. – глава городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области

Литвинова С.Г. – руководитель администрации городского поселения Горки Ленинские

Ленинского муниципального района Московской области

Арчуков С.В. – руководитель администрации сельского поселения Булатниковское Ленинского

муниципального района Московской области

Симонова А.В. – руководитель администрации сельского поселения Володарское Ленинского

муниципального района Московской области

Тарабрина Л.Н. – руководитель администрации сельского поселения Молоковское Ленинского

муниципального района Московской области

Комардина М.Н. – глава сельского поселения Развилковское Ленинского муниципального района

Московской области

4

НПД№579

Добренкова Е.И. – глава сельского поселения Совхоз им. Ленина Ленинского муниципального

района Московской области

Барило Н.С.  – начальник Управления ЖКХ администрации Ленинского муниципального района

Московской области

Гончаренко Т.В. – Главный эксперт отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Ленинского

муниципального района Московской области

Представитель ОВД (по согласованию)

Представитель ГАТН (по согласованию)

Представитель Минэкологии МО (по согласованию)

Представитель Налоговой службы (по согласованию)

Представитель ООО «Каширский региональный оператор» (по согласованию)

5

НПД№579

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 14.02.2019 № 477

План работы

комиссии по организации работы по заключению договоров с Региональным
оператором хозяйствующими субъектами на территории Ленинского муниципального

района Московской области

Мероприятия Состав

участников

Сроки

Проведение заседаний комиссии по
рассмотрению вопросов о ходе реализации
программы раздельного сбора мусора

Члены комиссии  Еженедельно по
понедельникам

Контроль заключения договоров с
хозяйствующими субъектами

Члены комиссии Постоянно

Выявление хозяйствующих субъектов Члены комиссии Еженедельно
Осуществление выездных проверок Члены комиссии 2 раза в месяц
Мониторинг процесса заключения договоров Члены комиссии Постоянно
Подготовка сведений для Министерства ЖКХ
МО об отсутствии договоров, выявленных
фактах отказа от заключения договоров

Члены комиссии По факту выявления

Согласование мест размещения сбора ТКО,
установки контейнеров

Члены комиссии По заявкам хозяйствующих
субъектов